PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGtAIANA
PALÁCIO LO BRANCO

GABINEE DO PREFE.ITG

Oficio ~0 43812025/GAPRE

A Sua Excelência o Sei
Vereador Joalcei Alve~
Presideste da Câmara
NESTA

ilior
Gonçalves
Municipal de Urugnaiana

Assunto: Encaminha Resposta.

Excelentíssimo Senhor.

Ao cumprimentá-lo cordialmente. em atenção ao dispcsto nc
inciso XIV do a-t. 96 da Lei Orgânica do Municíp e oe Lruguaiana, vimos pele
presente. encamiriiar a Comunicação Interna n 616(2025 da Secretaria Municipal
de Segurança e Trânsito (SESTR4), em espcsta ao Oficio 110 819/2O25ÍDLEG, dc
Poder Legislativo, onde o Vereador Adeni±do Padoi,an solicita providênc.as. zonforme
documento em anexe.

Sendo c que Cnhamos para ~ mornezitc, despeçc-me :om votos
& ele~ ada estima e consideração, pernanecendo a cisposçic, para eventuais
informações que ainca se fizerem necessárias.

Atenciosamente.

Carlos Alberto Delgado d,9Cid,
Prefeito lfunicspa.

Rim XV ct Novembro. 1882 Fon~: (55) 3412 6454 CEP Tl.5OO~532 Jriguaiana-RS
w’sw.uruguaiana.rs.gov ir

Uruguaiana. 10 de julho de 2025.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
~REFEITURA MUNICIPAL DE URUC-JAANA

SECRETARIA MUNICIPA DE SEGURANÇA E TRANS ~O a
COMUNICAÇÂC lNTERNA n°: 61612025

DATA: 02i07I2C25

DE: SECRETAR~A MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO - SESTRA

PARA: SECRE ARIA MUNIC PAL DE GOVERNO - SEGO\

ASSUNTO: 01k o Execuivo ri0 819/2025/DLEG

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo cord a mente, vimos encaminhar c: n° 06~I2C25 da Seção de

Sinalização Váre, contendo informações solictadas no Oficio Executiíc t 81912025!DLEG.

Atenciosamente,

José Clemen da Silva Corrêa
Secretário Municipal de Segurança e Trânsitc

RLE Eus~LLo Ormazabal, 1508— CEP 9’501-850, Barro Beia ii~a
Fones (55) 39V-3C24/153, E-naL setrar4!Jragua~na.rs.go~.br

Página 1 dei

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGLRAt.IÇA E TRÂNSrO

DIRETORIA DE RÂNSITO

C.I. n° 067 2025 UragLaiala ‘~O de junhn de 2C25.

De: Seção de Sna ação ‘viária
Para: Secre:ánr de Seg~sa~ça e Trânsito
Assunto: Indica~àn de inplantação de faixa de nvessia ae Dedestres. ,4c c 4—
Ref: - Ci. n’ 92~ 2025 SESCV ‘

- Oficio exeo tivo n° 81~ 2O25IDLEG —13 t~» SSr L~

(~V~ ~1; 4~6S 14~~
e’~

Tomado conhecinento do doaamenb em referê-cia, onde consta indicação ce rplanmção de
placa de PARE, tE Rua General Bento Gonçalves, em frente ac n°3330, B&-o Rui Ramos.

aos órgâos e entidades executivos de trájisuo a~s 4Ãun.cípiov. q~ irnbiw de su..
circunscrfrão:

r 7

III- :~r~t~-, manrer e operr o sistema de s’naliz~;ão, ce dL~pos,tivos e os ecuipamentos de

controle vidro

Diame 00 supracitano ~rá realizada in~eç&s no :DC~l, alx)ntando iecessidaae sera nserida
no cronograma de sica1iza~o para efeti~ ar o tral~1ho.

À
WALTER RÃ ~7 O ARCELEOS

lSirWrD rânsto

Senh - Secretá~o,
3~L2o~

T

PODER LEG SLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

OFÍCIC EXECUTIVO N~ 3-L9 /2025/DLEG

Uni~.iaiana, 29 de maio de 2025.

A Sua Excelência o Seihor
Carlos Alberto Delgado de David
Prefeito
Nesta

Assunto: Indica ~tsdo.

Senior Prefeito,

1. Servimo-nos ao presente para, em atenção à Indicação n2 241, ao Vereador
Adenildo de Jesus Padovan, aprovada pelo Plenário, indicar a vossa Exceiênca cue seam feitos
estudos zara instabção de placa de identificação de placa PARE” na Rua General Bento
Gonçalws, em frente ao i~ 3300, Bafrro Rui Ramos.
2. iu~flca-se o presente em razão do local encontrar-se com flu~ intenso, com
veículos transitando em alta velocidade, colocando em risco os moradores e ~edestres.
Registramos que esta solkitação já fo efetuada por esza Casa Leg:slatva.

Atencicsamente,

Ver. Ji LVES

R.ja Bento Martins n9 2619, CEP 9’531-520— LJRLGLAMN~ — ~S —Tele’one (55 3412-5977
P~g~ia: www.uruguai3nn.IeLbr E-ma L exreoiente@ruguaia1a.5.~g.br